Al molt honorable lo sènyer En Vicent Pèriz, en València. Prima.
Iesus. En Càller, a XV de giner 1494. Per aquesta prima de cambi, al
usat, pagareu a mossén Gaví Corroy, canonge, trenta-e-cinch ducats d’or o
la valor de aquells, per altres tants que ací tinch rebuts de mossén Antoni
Casses. Al temps féu-li bon compliment e Iesus sia ab tots. A vostra honor
prest, Antoni Tovia.

Et presentata, lecta et publicata iamdicta cambii litera, ilico dic-
tus Vincencius Periz dixit et respondidit que no volia pagar lo dit
cambi perquè no tenia res de aquell. Et facta dicta responsione, incon-
tinenti dictus Gavinus Corroy dixit quod cum tempus dicti cambii
esset iam preteritum protestabatur, sicuti de facto fuit protestatus,
tam contra dictum Antonium Tovia quam contra alium seu alios
quoscumque ad quem seu quos expectet et ad dictum cambium qua-
litercumque teneantur, ac bona et iura illius et illorum, de recambio
et recambiis assumendo et assumendis et de omnibus damnis, grava-
minibus, missionibus, sumptibus, interesse et expensis et de cunctis
aliis sibi liciter et permissis protestari; requirens per me, dictum et
infrascriptum notarium, sibi confici, recipi atque tradi unum et plu-
ra publicum et publica instrumentum et instrumenta pro sui et quo-
rum intersit (sic) iuris conservacione, et ad habendum memoriam in
futurum, presentibus pro testibus ad hec vocatis Miquaele Salvador
et Gaspare Goçalbo, mercatoribus Valencie.

Eisdem die et anno, Dominicus Tella, cursor cambiorum publi-
cus Valencie, virtute iuramenti per illum prestiti in principio regimi-
nis sui oficii, retulit et fidem fecit quod die presenti cambia valebant
de presenti civitate Valencie ad civitatem et castrum Calleri ad racio-
nem videlicet tres libre, quinque solidi monete Calleri pro singula li-
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bra monete Valencie, de quaquidem relacione ego idem notarius
auctenticam facio fidem.

2

1493, enero 3. Valencia.

Protesto de una letra de cambio enviada de Cagliari, efectuado por Gaspar Va-
lentí, mercader ciudadano de Valencia, ante la familia de la casa de la señora Damia-
ta, donde Pedro de Arnedo solía habitar cuando estaba en Valencia.

ARCHIVO DEL REINO DE VALENCIA, Protocolos, n. 2010. Está escrito en latín, con la
copia de la propia letra en catalán. Véanse también el documento 98 del Anexo III y
la imagen 2 del Anexo IV.

Pateat cunctis evidenter quod anno a Nativitate Domini Mº
CCCCº LXXXX tercio, die autem iovis intitulata tercia mensis
ianuarii, in civitate Valencie, constitutus personaliter honorabilis
Gaspar Valenti, mercator civis Valencie, coram valuis, domus et ha-
bitacionis domne Damiate, ubi Petrus Darnedo quando erat solebat
stare et habitare. Et interrogavit familiam dicte domus an dictus Pe-
trus Darnedo erat in presenti civitate Valencie vel ne aut sciebant
qui pro illo cambium infrascriptum vellet solvere et complere, et
dato responso quod non erat in presenti civitate Valencie nech scie-
bant qui pro illo dictum cambium sibi solveret, convocatis ac pre-
sentibus testibus infrascriptis et me, Jacobo Salvador, notario publi-
co infrascripto, servata forma de cambiorum natura in consimili
casu propter illius absenciam, presentavit coram valuis dicte domus
ac per me dictum et infrascriptum notarium legi et publicari requisivit
coram valuis dicte domus quandam literam cambii, que per ipsum
fuit acceptata die XX septembris proxime lapsi, tenoris sequentis: